
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 73 REG. GEN. DEL 25-02-2020

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE N. 3 DEL 25-02-2020

Oggetto:

APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO CONCORSO PUBBLICO
PER TITOLI E PROVA D'IDONEITÀ, PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO DI "AUTISTA MACCHINE COMPLESSE"  CAT. B  POSIZIONE
ECONOMICA B3 -  A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE

Il Segretario Comunale

VISTA la deliberazione di G.M. n. 47 del 31.05.2018 con la quale è stato approvato, ai
sensi dell’art. 91, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 39, comma 1, della legge n. 449/1997, il
programma del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2018/2020 e contestualmente
è stata rideterminata la dotazione organica;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 92 del 25.09.2018 con la quale è stata approvata la
modifica al programma del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2018/2020;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 41 del 05.04.2019, immediatamente esecutiva, avente
ad oggetto: “Approvazione programma triennale fabbisogno del personale 2019/2021”;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 111 del 17.09.2019, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato demandato al Responsabile del Servizio personale – Settore
Economico-finanziario di porre in essere gli atti gestionali per avviare le procedure concorsuali
per la copertura dei posti previsti nel piano triennale del fabbisogno del personale;

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Economico n. 35 del 27/09/2019
avente per oggetto:Approvazione schema Bando di Concorso pubblico per Titoli e prova
d'idoneità, per la copertura di n. 1 posto di “Autista macchine complesse” – Cat. B – posizione
economica B3 a tempo indeterminato e parziale – Approvazione schema avviso pubblico e
domanda;

VISTO che il bando di concorso è stato pubblicato per un periodo di trenta giorni
all'albo pretorio on line sul sito internet istituzionale del Comune di Valledolmo al seguente
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



indirizzo www.comune.valledolmo.pa.it - Amministrazione Trasparente - sezione bandi di
concorso,   nonché per estratto nella GURI e GURS – Sezione Concorsi, come da attestazione
dell'Ufficio Protocollo n. 12443 del 07/11/2019;

VISTA la Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana  Sezione Concorsi. n. 73 del
27/09/2019 e la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 80 del 08/10/2019 da cui risulta
pubblicato per estratto  il Bando di Concorso pubblico per Titoli e prova d'idoneità, per la
copertura di n. 1 posto di “Autista macchine complesse” – Cat. B posizione economica B3-  a
tempo indeterminato e parziale;

VISTO l'art. 104 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi che tra l'altro
stabilisce: “ La graduatoria dei concorsi per titoli è predisposta a cura dell'ufficio Personale dell'
Ente, sotto la responsabilità del Segretario Comunale che l'approva con propria determina;

VISTO l'art. 5 del Bando che prevede:- L'ufficio Personale sotto la responsabilità  del
Segretario Comunale, procede alla valutazione dei titoli, attribuendo i punteggi riguardanti la
valutazione del titolo di studio, dei titoli formativi e dei servizi prestati presso gli enti pubblici, in
applicazione dei criteri stabiliti dal sopra richiamato Decreto del Presidente della Regione Sicilia
del 5 aprile 2005 e predispone la graduatoria di merito che viene approvata con determina del
Segretario Comunale e pubblicata sul sito internet istituzionale dell’ente all’indirizzo:
www.comune.valledolmo.pa.it ;

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 2 del 05/02/2020 con la quale sono
stati approvati i verbali n. 1 del 17/01/2020 e n. 2 del 29/01/2020 redatti   dall'Ufficio Personale
sotto la responsabilità  del Segretario Comunale, per la formazione della graduatoria di merito
del Concorso pubblico per Titoli e prova d'idoneità, per la copertura di n. 1 posto di “Autista
macchine complesse” – Cat. B – posizione economica B3 a tempo indeterminato e parziale e la
graduatoria di merito provvisoria Concorso pubblico per Titoli e prova d'idoneità, per la
copertura di n. 1 posto di “Autista macchine complesse” – Cat. B – posizione economica B3 a
tempo indeterminato e parziale;

VISTO che la graduatoria di merito provvisoria è stata pubblicata  all'Albo pretorio on line
dell'Ente, sul sito Internet istituzionale dell'Ente all'indirizzo: www.comune.valledolmo.pa.it e
nella sezione amministrazione trasparente sottosezione Bandi di concorso, per n. 8 giorni
consecutivi dal 06/02/2020 al 13/02/2020;

CONSIDERATO che entro il 13/02/2020 non sono pervenute al protocollo generale
dell'Ente richieste di riesame, opposizioni avverso la graduatoria approvata con determinazione
del Segretario Comunale n. 2 del 05/02/2020;

VISTI:
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;-
i vigenti CCNL;-
il T.U.EE.L.  approvato con  D.Lgs. n. 267/2000;-
le Legge Regionali: 48/91, 23/98 e 30/2000;-
il D.Lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento de lavoro alle dipendenze-
delle amministrazioni pubbliche;
l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;-
la L.R.  5 novembre 2004 n. 15;-
il Decreto Presidenziale 5 aprile 2005.-

DETERMINA

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.3 del 25-02-2020 COMUNE DI VALLEDOLMO

Pag. 2

http://www.comune.valledolmo.pa.it/
http://www.comune.valledolmo.pa.it/


Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente;
Di approvare la graduatoria di merito definitiva come da Allegato A che costituisce parte

integrante e sostanziale alla presente determina del Concorso pubblico per Titoli e prova
d'idoneità, per la copertura di n. 1 posto di “Autista macchine complesse” – Cat. B – posizione
economica B3 a tempo indeterminato e parziale;

Di procedere alla pubblicazione della graduatoria di merito definitiva all'Albo pretorio on
line dell'Ente, sul sito Internet istituzionale dell'Ente all'indirizzo: www.comune.valledolmo.pa.it
e nella sezione amministrazione trasparente sottosezione Bandi di concorso, dando atto che
tali forme di pubblicità avranno effetto di notifica per tutti i candidati partecipanti;

Dare atto che ai sensi di quanto disposto dall'art. 6 del bando pubblico: -I primi tre
candidati inseriti nella graduatoria di merito definitiva, saranno convocati per sostenere la
prova d'idoneità.  I candidati successivi al primo, nell'ordine della graduatoria, sosterranno la
prova d’idoneità solo se chi lo precede viene giudicato non idoneo.-

IL Segretario Comunale

Dott.ssa Rosanna Napoli

(Firmato digitalmente)

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.3 del 25-02-2020 COMUNE DI VALLEDOLMO

Pag. 3

http://www.comune.valledolmo.pa.it/

